PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 002/2005.

DATA: 11 DE MAIO DE 2005.

SÚMULA: CONCEDE REAJUSTE DE VENCIMENTOS E SALÁRIOS AOS SERVIDORES PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, Estado de Mato Grosso, com fulcro no inciso III do Artigo 109, do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Resolução:
Art. 1º. Fica autorizado o Presidente da Câmara Municipal a conceder reajuste de vencimentos e salários aos servidores públicos da Câmara Municipal.

Art. 2º. O valor do reajuste salarial que trata o artigo 1° desta Resolução, será de 10% (dez por cento) a ser incluído na folha de pagamento do mês de maio e 2% (dois por cento) a ser incluído na folha de pagamento do mês de setembro de 2005.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º.  Revogam-se  as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 11 de maio de 2005.

	Santinho Salerno

Presidente
	Gilberto Possamai

Vice-Presidente

	Ari Lafin

1º Secretário
	Gerson Francio

2º Secretário